SegundaFeira, 19 de Fevereiro de 2024  Edição nº 534

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP006/2024

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da

Lei 14.133/21, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP006/2024 – Locação de Veiculo tipo micro-ônibus, sem

motorista para viagens municipais e intermunicipais a serviço do município, no transporte de

passageiros, em tratamento fora do domicílio - TDF, para atender a demanda do município

de Tanhaçu - Bahia. Para a contratação da pessoa física MATEUS MIRANDA SILVA, titular

do CPF nº 800.079.965-00, residente e domiciliado na Praça Capitão Francisco de Souza

Meira, nº 328, centro, Brumado - Bahia. VALOR GLOBAL DE R$ 57.600,00 (cinquenta e

sete mil e seiscentos reais). Vigência 06 (seis) meses.

Comissão Permanente de Licitação – 01 de fevereiro de 2024.

Leila Cristina Silva Pereira

Presidente da Comissão

Valdiria Silva Lima
Membro

Pâmela Souza Lima Santos
Membro

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP006/2024

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21,

e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato

da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP006/2024 – Locação de Veiculo tipo micro-ônibus,

sem motorista para viagens municipais e intermunicipais a serviço do município, no

transporte de passageiros, em tratamento fora do domicílio - TDF, para atender a demanda

do município de Tanhaçu - Bahia. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de

MATEUS MIRANDA SILVA, titular do CPF nº 800.079.965-00, residente e domiciliado na

Praça Capitão Francisco de Souza Meira, nº 328, centro, Brumado - Bahia. VALOR

GLOBAL DE R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Vigência do contrato:

31 de agosto de 2024, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP006/2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2024.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006DISP/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP006/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU– BAHIA

CONTRATADO: MATEUS MIRANDA SILVA, titular do CPF nº 800.079.965-00, residente e

domiciliado na Praça Capitão Francisco de Souza Meira, nº 328, centro, Brumado - Bahia.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21.

OBJETO: Locação de Veiculo tipo micro-ônibus, sem motorista para viagens municipais e

intermunicipais a serviço do município, no transporte de passageiros, em tratamento fora do

domicílio - TDF, para atender a demanda do município de Tanhaçu - Bahia.

VALOR: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).

Vigência: 31 de agosto de 2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2024.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2024

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto 255 de 10 de janeiro de 2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de

CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos especializados, serviços

médicos em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de Ultrassonografia, Confecção de

Prótese dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x com laudo em regime de

comodato, locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime de comodato, entre outros

para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da

documentação, e nas disposições do Edital:

Nome da empresa: SUZIA DA SILVA LIMA 04471013580

CNPJ: 42.382.335/0001-61

Endereço: Praça Luiz Eduardo Magalhães, nº 762, Aptº, centro, CEP 46.600-000, Tanhaçu - Bahia.

Representante Legal: Sra. Suzia da Silva Lima, titular do CPF nº 044.710.135-80.

HABILITADA

Prazo: 31/12/2024.

Tanhaçu – BA, 09 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Formação Unidade Quant/Mês Vl. Total Mensal

24

Serviço de raio x com laudos em regime de
comodato.
Exame diagnóstico por imagem que usa radiação
ionizante para produzir imagens internas de
várias partes do corpo, Realizados de acordo a
Demanda do Hospital. Em caso de emergência,
será acionado para realização do exame, mesmo
fora do expediente.

Graduação com
registro no
conselho de
classe

MENSAL 11 MESES R$ 3.500,00

26

Serviços de eletrocardiograma com laudos
regime de comodato.
Procedimento que mede a atividade elétrica do
coração e avalia ritmo dos batimentos cardíacos
em repouso, podendo identificar vários
problemas relacionado a este órgão.   Realizados
de acordo a Demanda do Hospital. Em caso de
emergência, será acionado para realização do
exame, mesmo fora do expediente

Graduação com
registro no
conselho de
classe

MENSAL 11 MESES R$ 4.000,00

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2024

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto nº 255 de 10 de janeiro de 2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de

CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito das Secretarias Municipais.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos especializados, serviços

médicos em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de Ultrassonografia, Confecção de

Prótese dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x com laudo em regime de

comodato, locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime de comodato, entre outros

para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da

documentação, e nas disposições do Edital:

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024, tendo como

CREDENCIADO o licitante abaixo qualificado:

Nome da empresa: SUZIA DA SILVA LIMA 04471013580

CNPJ: 42.382.335/0001-61

Endereço: Praça Luiz Eduardo Magalhães, nº 762, Aptº, centro, CEP 46.600-000, Tanhaçu - Bahia.

Representante Legal: Sra. Suzia da Silva Lima, titular do CPF nº 044.710.135-80.

Prazo: 31/12/2024.

Tanhaçu – BA, 09 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Formação Unidade Quant/Mês Vl. Total Mensal

24

Serviço de raio x com laudos em regime de
comodato.
Exame diagnóstico por imagem que usa radiação
ionizante para produzir imagens internas de
várias partes do corpo, Realizados de acordo a
Demanda do Hospital. Em caso de emergência,
será acionado para realização do exame, mesmo
fora do expediente.

Graduação com
registro no
conselho de
classe

MENSAL 11 MESES R$ 3.500,00

26

Serviços de eletrocardiograma com laudos
regime de comodato.
Procedimento que mede a atividade elétrica do
coração e avalia ritmo dos batimentos cardíacos
em repouso, podendo identificar vários
problemas relacionado a este órgão.   Realizados
de acordo a Demanda do Hospital. Em caso de
emergência, será acionado para realização do
exame, mesmo fora do expediente

Graduação com
registro no
conselho de
classe

MENSAL 11 MESES R$ 4.000,00

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025CHP/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2024

CONTRATADO

Nome da empresa: SUZIA DA SILVA LIMA 04471013580

CNPJ: 42.382.335/0001-61

Endereço: Praça Luiz Eduardo Magalhães, nº 762, Aptº, centro, CEP 46.600-000, Tanhaçu - Bahia.

Representante Legal: Sra. Suzia da Silva Lima, titular do CPF nº 044.710.135-807.

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos

especializados, serviços médicos em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de

Ultrassonografia, Confecção de Prótese dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x

com laudo em regime de comodato, locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime

de comodato, entre outros para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, também, onde o contrato for omisso.

Nº DO CONTRATO: 025CHP/2024

DATA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

ITEM E VALOR TOTAL: Itens: 24 (Serviço de raio x com laudos em regime de comodato) e 26 (Serviços de

eletrocardiograma com laudos regime de comodato), R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) mensal, Totalizando o

Valor Global de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) anual.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

Tanhaçu – Bahia, 09 de fevereiro de 2024 - João Francisco Santos – Prefeito.

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2024

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto 255 de 10 de janeiro de 2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de

CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos especializados, serviços

médicos em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de Ultrassonografia, Confecção de

Prótese dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x com laudo em regime de

comodato, locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime de comodato, entre outros

para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da

documentação, e nas disposições do Edital:

Nome da empresa: MEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 37.480.417/0001-09

Endereço: Rua Zeferino Correia, nº 77, Edifício Lobo – Sala 305, bairro Centro, CEP 45.000-520, Vitória da

Conquista - Bahia.

Representante Legal: Sr. Aloizio Meira de Araújo, CRM/BA 5494, titular do CPF nº 111.078.045-15.

HABILITADA

Prazo: 31/12/2024.

Tanhaçu – BA, 16 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Formação Unidade Vl. Mensal

16

Prestação de serviços médicos

especialista em Cirurgia Geral,

para realização de pequenas

cirurgias. Média de no mínimo 50

(cinquenta) atendimentos mensais,

distribuídos em média 02 (dois)

atendimentos mensais

Graduação em medicina com

comprovação de conhecimento

técnico na área

Mensal R$ 7.100,00

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2024

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto nº 255 de 10 de janeiro de 2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de

CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito das Secretarias Municipais.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos especializados, serviços

médicos em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de Ultrassonografia, Confecção de

Prótese dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x com laudo em regime de

comodato, locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime de comodato, entre outros

para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da

documentação, e nas disposições do Edital:

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024, tendo como

CREDENCIADO o licitante abaixo qualificado:

Nome da empresa: MEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 37.480.417/0001-09

Endereço: Rua Zeferino Correia, nº 77, Edifício Lobo – Sala 305, bairro Centro, CEP 45.000-520, Vitória da

Conquista - Bahia.

Representante Legal: Sr. Aloizio Meira de Araújo, CRM/BA 5494, titular do CPF nº 111.078.045-15.

Prazo: 31/12/2024.

Tanhaçu – BA, 16 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Formação Unidade Vl. Mensal

16

Prestação de serviços médicos

especialista em Cirurgia Geral,

para realização de pequenas

cirurgias. Média de no mínimo 50

(cinquenta) atendimentos mensais,

distribuídos em média 02 (dois)

atendimentos mensais

Graduação em medicina com

comprovação de conhecimento

técnico na área

Mensal R$ 7.100,00

SegundaFeira

19 de Fevereiro de 2024

Edição nº 534

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026CHP/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2024

CONTRATADO

Nome da empresa: MEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 37.480.417/0001-09

Endereço: Rua Zeferino Correia, nº 77, Edifício Lobo – Sala 305, bairro Centro, CEP 45.000-520, Vitória da

Conquista - Bahia.

Representante Legal: Sr. Aloizio Meira de Araújo, CRM/BA 5494, titular do CPF nº 111.078.045-15.

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos

especializados, serviços médicos em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de

Ultrassonografia, Confecção de Prótese dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x

com laudo em regime de comodato, locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime

de comodato, entre outros para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, também, onde o contrato for omisso.

Nº DO CONTRATO: 026CHP/2024

DATA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

ITEM E VALOR TOTAL: Item 16 (Prestação de serviços médicos especialista em Cirurgia Geral, para

realização de pequenas cirurgias), R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais) mensal, Totalizando o Valor Global de R$

78.100,00 (setenta e oito mil e cem reais) anual.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

Tanhaçu – Bahia, 16 de fevereiro de 2024 - João Francisco Santos – Prefeito.

		2024-02-19T20:50:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO